Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.D.XIII. Sancti Patris Benedicti. MXXXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

BENEDICTUS

34
Matrem familias prodente, & grandibus prodigijs, eodem universos fideles invitante, Majestatemque suam, & apud filium auctoritatem prodente.
Ex Chronico Monasteratense, Antonio de Jepes, Annal. nostr. Benedict.

Gerlacus de Breitbach Moritur hoc anno Insignis Reformationis in Germania promotor Gerlacus de Breitbach, genere atque religione spectatissimus, Abbas S. Herveberti Tuitiensis cui haud impari Disciplinae propaganda studio Henricus Horstius succedit, ut cum vel maximè omnia in saeculo in praecips ferri viderentur, Benedictinus paucum Vigor Virorque se proderet, & nobilissima quævis Canobia, juventute Aquila renovari viderentur.

IESU CHRISTI ANNUS. M.D.XIII.
Sancti Patris Benedicti. M.XXXIII.

Cisterciensium fermor. **F**ervorem hunc Nigrorum, armulata candidissima Ordinis nostri Reformatio, Cisterciensium in codem Regno Hispaniae Congregatio, quæ saeculum superius novo exortu sub annum Christi millesimum quadragesimum quintum & vicefimum illustraverat, à Monte Syon cognomina, recentibus sub hunc ipsum annum flammis reaccensa, et si nunquam non splendide arsisset, pia tamen & laudabili æmulatione nunc flagrantior, germana Nigrorum, magna BENEDICTI parentis gratulatione, sancto Zelo cum germana contendit, pulchro certamine, cum vinceret utraque, neutra vinceretur. Juvat ex Henriquezio pauca afferre, quam studuerint olim, studeantque hodie, sanctæ hujus Reformationis filij acutè sanctissimi sui Patriarchæ Benedicti Regulam observare. In Monasterijs, inquit, multa cum Reformatione vivunt, semper silentium servant (NB) unum solum in hebdomade habent diem, quo liberè loqui licet post refractionem, & in campos ad deambulandum exire. Quod tamen nunquam in Quadragesima vel Adventu conceditur, tunc enim temporis continua mortificatione & poenitentia se exercent. Vestiti & cincti, juxta Regulam, dormiunt, nec Caligas exiunt. Eorum jejunia sunt frequentia & assidue mortificationes & disciplinae, quibus passiones domant. A sanctæ Cru-

*Modus vi-
vendi san-
ctissimi*

cis Festo, quod in Septembrem incidit, usque ad Pascha Ordinis jejunia observant, nec cœnant, nisi Dominicis diebus, quando ova eis dantur, nam semper per annum in cœna carnis abstinenter, & ter solummodo in septimana carne vescuntur: idque ideo permisum, quod difficulter pisces in Castellæ provincijs reperiantur. Clausura eorum notatu digna, nam semel tantum in triennio Monasterio exire licet: dumque ibi sunt, cubiculis exire & per dominum vagari vetatur, nisi eundo ad Chorum. Quotidie labore ma-

Exeritia quotidiana.

nuum exercentur, vel fodiendo horum, vel lapides ad ædificia portando, vel alijs laboribus & exercitijs se occupando: dumque operantur, omnes simul capitibus tecitis laborant, nec verbum quidem proferentes, ita ut solus instrumentorum strepitus, & ne verbum quidem inter homines audiatur.

Idque non parum admirationis, eorum Monasteria visitantibus adserit, quod ratione habita recollectionis, & silentij ibi servati, videantur intra illos muros clausi, non homines vivi, sed corpora mortua. Et sane sic se res habet: jam enim rebus humanis mortuis sunt, quasi in mundo non viverent, sed in desertis his sepulti jacerent. Hospites singuli humanitate recipiunt, secundum Regulam, & post orationem in templo, habitam, omnia necessaria in domo Hospitum, liberaliter præbent. In qua hospites una comedunt, & religiosè tractantur, nullo tamen in cibis permisso excessu, nec profano colloquio in congressu. Potius Hospites multum ædificantur, dum humanitatem, charitatem, modestiam, & virtutem, quæ excipiuntur, animadvertisunt. Si hospites fuerint Religiosi, in Refectorio aliquando comedunt, & tanquam veri fratres tractantur. Nec propter strictam, quam profitentur clausuram, proximorum utilitati consilere defi- stunt, sed magna sollicitudine populu docere student virtutis seminā, & à vitijs & peccatis avocare, quibus se implicare solent, qui mundum amant, e- jusque vanitates & delicias sectantur..

Hac de causa, ex solitudinibus, quibus clauduntur, profecti in civitates & vi- cos, amore Divino accensi, Verbum Dei annunciant, populi confessiones audiunt, sanctissime admonitionibus, &

gra-

Hospitales Benedic-

tina.

*Fructus
Contem-
plationis.*

gravibus verbis, quam plurimos, ad propriæ miseriae cognitionem adducunt &c. Evidentissimi sunt effectus, qui sanctum hoc exercitium consequuntur: nam & ipsi Religiosi Divinarum rerum contemplatione, exerceantur & sufficienter in Divinis litteris instruuntur. Habent hanc de causa in Regnis Castellæ & Galleria Philosophiae & Theologie scholas, ubi Monachi non litteris solum, sed bonis etiam & sanctis moribus informantur. Sunt ibi Abbates & Piores aliquæ officiarij Abbatum & Monachi qui Chorum frequentant, & pro temporali regimine sunt solliciti. Studioſi

mane hora tertia surgunt, omnesque simul in Ecclesia contemplationi vacant: indeque ad Studia, cubicula sua repetunt, totumque diem in studijs transfigunt; sic, ut nec media hora in otio transfigenda superfit. Omnes summa Missæ, Salutationi Divæ Virginis Vespertina, & contemplationi post completorium intersunt &c. Ex his Collegijs eminentissimi prodeant viri, qui postea publicè profesi sunt, & profidentur Theologiam, non solum in Ordinis Collegijs sed & in Universitatibus; quorum multi per universam Hispaniam celeberrimi extiterunt, &c. Maxima est uniformitas, que in omnibus hujus Congregationis Monasterijs observatur; nam nec vietu, nec amictu, nec cærimonijs & conversatione inter se differunt: sed omnes, quamvis in diversis agant provincijs, eundem servant agendi modum, & similem disciplinam. Bona sunt communia, ditiones enim Abbatæ pauperiores juvent, & particulares necessitates, communes habentur. Hincque Religiosos habent, quos Procuratores Generales nuncupant, qui Madriti, Vallisoleti, Coniobria & Romæ, omnia Monasteriorum negotia, totius Congregationis expensis, procurant: hincque omnes contribuunt, quo commune Monasteriorum bonum conservetur & promoveatur. Mutantur & alegantur Monachi ex uno in aliud Monasterium, prout Superioribus visum fuerit expedire. Quod omnino necessarium, tum ad Monachorum consolationem, tum ad unitatem & Monasticae disciplinae conservacionem, videtur &c. Mittuntur & Reli-

gioſi in Infidelium Regiones ad Evangelium annuciandū; unde maximus consequutus est fructus, praesertim in Hybernia, ubi insignes & Apostolicos habuimus viros, qui innumerabiles homines ad fidem Catholicam converterunt &c. *Ira Henr. libro II. fascic. diff. 15.* Ut quivis facile animadverat, quantum haec unica, sed amplissima Congregatio, nequissimo hoc seculo præfliterit, & quid horum exemplo, & pia emulatione aliae quoque Congregationes molita sint, Divi Benedicti Spiritu semper magis ac magis suos animante, & ad altiora promoveente, uti deinceps videbimus.

Agit de cādem Congregatione Albertus Miræus scriptor meritissimus, nostrarumque rerum, ut in suis ad nos datis litteris & alias sāpē prodidit, indagator solertiſsimus. *Habet haec Congregatio inquit inter alia, Maria Collegia Philosophica & Theologica, in quibus Monachi optimis disciplinis ac moribus imbuuntur, quod exemplum uitanam Galizie ac Germanie nostræ annualaresur [&c] vero Heretorum hodie multa strenue emulantur] hoc debellatio- presertim tempore, quo tot Hereticorum res, phalanxes, Ecclesiam Orthodoxam undique impugnant. Inter alia Collegia His-panie, eminent Complutense, quid ea in Academia Ludovicus Sirada Abbas Hor-tensis fundavit; itemque Salmanticensis, ti-tulo Beatisimo Mairis Virginis Lauretanæ clarum. In straque Academia plurimi sum ex Ordine Cisterciensi [similiter & Cluniacensi] Doctores ac professores Theo- logie celeberrimi, quos Cathedraticos vo- cant, plurimi item concionatores facun-dissimi, ex istarum Academiarum aliorumque locorum Gymnasiis quotidie, magno Fidelium, nec minore Religiosorum comodo atque ornamento. Ita Miræus.*

Neque satis, quos jam non semel laudavimus, Camaldulensibus nostris, communem Regularis vita ac viae tramitem tenere, nisi novo fervore simulque rigore nova & maiora aude-rent, & ad altiora eniterentur. Ita hoc ipso anno, aeterna cum seculi hujus gloria, Ordinis & Ecclesiæ universæ bono, beatus Paulus Justinianus Venetus aggressus est, & novam ejusdem sanctissimæ Congregationis Reformationem instituit; cui plurimi deinceps, non tam nomine, quam factis ipsis subscriptis, incomparabili paulo post

fructu

V. Paulus
Justinianus
Refor-
matio-
nem.

fructu subsequente. Is illustrissima Justinianorum gente, apud Venetos ortus, Patre Francisco Justiniano, matre Paula de Maripetris editus, summa omnium admiratione, delicatissimus etiamnum adolescens, summæ Vitæ rigorem Camalduli professus est; quo in Archisterio, rarissima vita excellens sanctitate, plurimos ad sui imitationem, & mundi periculis, in portum securissimum Religionis pellexit, & ab interitu vindicavit. Quos inter Petrus Quirinus: Patricius Venetus, non minus eruditione quam Generis splendore spectatus Hebraica, Græca & Latinae linguae peritissimus, haud vulgaribus, autquam Monachum profiteretur Legationibus pro Republica perfunditus, qui Paulo nostro in Ordinis Reformatione, egregiam etiam operam navavit. Ita novum rursus lumen, ex Ordine nostro Italia affulit & Congregatio nostra Camaldulensis primæ redita sanctitati, exempla perfectionis eximia, omni, sequentia deinceps posteritati, utilissime subministravit. Ex Luce Eremi Romualdinus &c.